



Grillo

POÇOS ARTESIANOS

CNPJ: 87.805.321/0001-41

grilloartesianos@gmail.com

PEDIDO 3808

EMISSÃO: 21/05/24

EMBARQUE: 21/05/24 VENDA

REPRESENTANTE

NOME: William Grillo

FONE: 54999930703

CLIENTE

NOME: Prefeitura Municipal de Coronel Pilar

DOCUMENTO: 04.215.013/0001-39

ENDEREÇO: Av. 25 de Julho, 538

I.E.: ISENTO

BAIRRO: Centro / 95726000

MUNICÍPIO: Coronel Pilar/RS

E-MAIL:

FONE: 5434351115

PAGAMENTO: À Combinar**ITENS**

DESCRIÇÃO	UND.	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
1. Perfuração 6 1/8" [S]	UND	78	110,00	8.580,00
2. Reabertura de perfuração - 12" [S]	UND	12	195,00	2.340,00
3. Tubo de Revestimento Geo 6 1/2"	MT	12	360,00	4.320,00
4. Deslocamento + Montagem do equipamento de perfuração [taxa fixa] [S]	UND	1	2.100,00	2.100,00
5. Concretagem revestimento + Laje Sanitária [S]	UND	1	50,00	50,00
6. Motor 380V Trif. 07,5 HP - INOX	UND	1	4.880,00	4.880,00
7. Bombeador INOX 4BPLi 7-28	UND	1	3.750,00	3.750,00
8. Tubo Edutor Geomecânico 2" (Barra 4m) - Reforçado	BAR	18	240,00	4.320,00
9. Tubo de Segurança Galvanizado	BAR	1	380,00	380,00
10. Luva Galv. 2"	UND	19	33,00	627,00
11. Cabo PP Flex 3x4mm ²	MT	90	14,10	1.269,00
12. Quadro de Comando 380V 07,5 HP	UND	1	1.830,00	1.830,00
13. Tampa, curva e redução	UND	1	245,00	245,00
14. Mão de Obra de Instalação [S]	UND	1	1.800,00	1.800,00
15. Anuência prévia [S]	UND	1	1.800,00	1.800,00
16. Limpeza e desenvolvimento do poço [S]	UND	1	400,00	400,00
17. Válvula de retenção horizontal 1 1/2	UND	1	250,00	250,00
18. Cavalete de saída	UND	1	460,00	460,00

VOLUMES

QUANTIDADE	ESPÉCIE	P. BRUTO	P. LÍQUIDO
0		0,000	0,000

SUB-TOTAL MERCADORIA: 22.331,00

[S] SUB-TOTAL SERVIÇOS: 17.070,00

VALOR TOTAL: 39.401,00**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

Grillo Hidrogeologia e Manutenção de Poços
CNPJ 87.805.321/0001-41

INF. ENTREGA/COBRANCA

1. Declaro que todos os produtos e serviço supra citados foram recebidos e executados corretamente.
2. Concordo com a forma de pagamento descrita no cabeçalho desde pedido de compra.
3. O descumprimento deste acordo, ensejará a partir do inadimplemento, juros de mora de 1% a.m, acrescido de multa por inadimplemento de 10% sobre o valor da parcela em atraso.

Cliente Prefeitura Municipal de Coronel Pilar Endereço -
Fone - Contato -
Cidade Coronel Pilar Data 19/05/2024

DISCRIMINAÇÃO	QNTD	VALOR UNIT	VALOR
Taxa de deslocamento e montagem e desmontagem do equipamento de perfuração	01	3.200,00	3.200,00
Perfuração em 6 1/8"	78 m	115,00	8.970,00
Reabertura em 12"	12	225,00	2.700,00
Revestimento geomecânico 6 1/2"	12	380,00	4.560,00
Laje sanitária	01	200,00	200,00
Limpeza do poço	01	550,00	550,00
Motobomba 7,5HP e 28 estágios 380V TRIFÁSICO	01	10.326,00	10.326,00
Cabo Submersível 3x4mm	90	16,82	1.513,80
Tubo Edutor Geomecânico 2"	18	275,00	4.950,00
Tubo de Segurança Galvanizado	01	400,00	400,00
Luva 2"	19	42,00	798,00
Quadro de Comando	01	1.950,00	1.950,00
Tampa, curva, redução e cavalete de saída	01	812,00	812,00
Autorização prévia	01	1.800,00	1.800,00
Mão de obra de instalação	01	2.500,00	2.500,00
Válvula de retenção 1 1/2"	01	300,00	300,00
		TOTAL GERAL	R\$45.529,80

- Orçamento válido por 60 dias.

Tapejara, 19 de Maio de 2024

MARCIO
PARISOTTO:040
95205946

Assinado de forma digital
por MARCIO
PARISOTTO:04095205946
Dados: 2024.06.25 17:11:27
-03'00'

PFG Poços Artesianos Ltda
CNPJ: 13.250.019/0001-38



Lima e Pferl Ltda/Agua Limpa Poços Artesianos

Endereço: Rua Carlos Demoliner n°. 52

Bairro Jose Bonifácio - Erechim RS - CEP. 99.700-000

Tel.(54) 3519-5723 e 3522-3636

agua.limpa@agualimpapocos.com

CNPJ.07.569.421/0001-87 Insc. Est. 039/0134597

Data: 28/06/2024

Perfuração, Instalação e Manutenção em Poços Artesianos, com Elaboração de Projetos Para Redes de Abastecimento.

Cliente: PREFEITURA CORONEL PILAR

Endereço:

Telefone:

CPF/CNPJ:

Cidade:

PERFURAÇÃO

Item	Descrição dos Materiais e Serviços	Unid	Qtidade	Vlr Unit.	Valor Total
1	Perfuração de 00 a 78 metros em 6.1/8"	MTS	78	R\$ 125,00	R\$ 9.750,00
2	Reabertura em 12"	MTS	12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
3	Tubo de Revestimento Geomecânico	MTS	12	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00
4	Taxa Fixa da Máquina	Unid	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
5	Lage Sanitária de Concreto	Unid	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
6	Autorização Prévia Para Perfuração	Unid	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
7	Limpeza do Poço Artesiano	Unid	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
Valor Total Dos Serviços e Materiais				R\$	22.580,00

Instalação

Item	Descrição dos Materiais e Serviços	Unid	Qtidade	Vlr Unit.	Valor Total
1	Motobomba Submersa 7,5HP 28E TRI 380V	Unid	1	R\$ 10.322,00	R\$ 10.322,00
2	Quadro de Comando para Bomba de 7,5HP	Unid	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
3	Tubo geomecânico 2"	Unid	18	R\$ 292,00	R\$ 5.256,00
4	Tubo Galvanizado 2"	Unid	1	R\$ 407,00	R\$ 407,00
5	Luva Galvanizada 2"	Unid	19	R\$ 55,00	R\$ 1.045,00
6	Cabo PP 3X4MM	MTS	90	R\$ 17,38	R\$ 1.564,20
7	Tampa do poço	Unid	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
12	Cavalete, Curva, Redução e Válvula de Retenção	Unid	1	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00
Valor Total Dos Serviços e Materiais				R\$	22.444,20
Total				R\$	45.024,20

OBS: Pelo fato da perfuração de um Poço Artesiano não ser uma obra de engenharia exata e não se saber exatamente que tipo de formação geológica será encontrada no local, o valor total da obra poderá sofrer alteração tanto para mais como para menos, conforme a perfuração for sendo executada. * A empresa não garante quantidade nem a qualidade da água * Condições de pagamento a combinar antes do início da execução da obra (cheque ou boleto) * Valor referente a TAXA DE LICENCIAMENTO deverá ser pago no ato da assinatura (pago)

Cliente


LIMA E PFERL LTDA

07.569.421/0001-87